



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/29520	23/02/2018	76657
184/2984 y 184/29851	01/03/2018	77806 y 77809

AUTOR/A: RAMÓN UTRABO, Elvira (GS)

RESPUESTA:

En relación con las cuestiones planteadas por Su Señoría, se adjunta **anexo** de ejecución de los proyectos de inversión, en la provincia de Granada, de la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios S.M.E., S.A. y de la Sociedad Estatal de Participaciones Industriales (SEPI) (Consolidado) de los ejercicios 2016-2017, con detalle de entidad y proyecto de inversión.

Se informa que los datos del ejercicio 2017 corresponden a fecha 30 de septiembre de ese año y tienen carácter provisional hasta la aprobación de las Cuentas Anuales correspondientes a dicho ejercicio.

Cabe señalar que no se dispone todavía de la información correspondiente a la inversión real de la totalidad del ejercicio 2017, dado que las entidades integrantes de los Sectores Públicos empresarial y fundacional tienen de plazo hasta el presente mes para remitir la referida información.

Madrid, 12 de abril de 2018

A N E X O 184/29520, 29848 y 29851

EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN SOLICITADOS EN LA PROVINCIA DE GRANADA POR PARTE DE LA SOCIEDAD DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS PENITENCIARIOS S.M.E., S.A. Y DE LA SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI) (CONSOLIDADO) DE LOS AÑOS 2016-2017 (HASTA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017)

DETALLE POR ENTIDAD Y PROYECTO DE INVERSIÓN

Importes en Euros

ENTIDAD / PROYECTO DE INVERSIÓN	AÑO 2016			AÑO 2017		
	INVERSIÓN INICIAL	INVERSIÓN REAL	%	INVERSIÓN INICIAL	INVERSIÓN REAL (*)	%
SOCIEDAD DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS PENITENCIARIOS S.M.E., S.A.	1.206.000,00	489.230,00	40,57%	1.049.000,00	9.850,00	0,94%
0169 MEJORAS Y REFORMAS CENTRO PENITENCIARIO ALBOLOTE	1.206.000,00	489.230,00	40,57%	1.049.000,00	9.850,00	0,94%
SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES (SEPI) (CONSOLIDADO)	495.000,00	469.000,00	94,75%			
0657 GRANADA PARQUE EMPRESARIAL	495.000,00	469.000,00	94,75%			
Total general	1.701.000,00	958.230,00	56,33%	1.049.000,00	9.850,00	0,94%

(*) Los datos del ejercicio 2017 son a fecha 30 de septiembre de 2017 y tienen carácter provisional hasta la aprobación de las Cuentas Anuales correspondientes a dicho ejercicio.

